
             OBEC OSTROŽSKÁ LHOTA 

                  687 23 Ostrožská Lhota 148 

                      

    

   
U S N E S E N Í 

 

ze zápisu č. 1/2023 veřejného zasedání Zastupitelstva obce Ostrožská Lhota 

dne 13. 3. 2023 

 
 

  

Usnesení 1/23/ 1:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 13. 3. 2023. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 1/23/ 2:  

I. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota souhlasí s provedenou inventarizací majetku obce za r. 

2022. Soupis majetku je přílohou usnesení. 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení movitého majetku obce v hodnotě 155 964,40 Kč. dle 

přiloženého soupisu. 

 
Pro: 12   Proti: 1  Zdrželo se: 1  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 1/23/ 3:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 6 odst. 1 vyhlášky č. 220/ 2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní závěrku obce Ostrožská 

Lhota za rok 2022 sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 1/23/ 4:  

Zastupitelstvo obce souhlasí podle §17 odst. 7 zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, s celoročním hospodařením a schvaluje závěrečný účet obce za rok 

2022, včetně Zprávy č. 203/2022/EKO o výsledku hospodaření obce Ostrožská Lhota za rok 2022, a to bez 

výhrad. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení 1/23/ 5:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota potvrzuje zákonné zveřejnění návrhu Závěrečného účtu obce a účetní 

závěrky za r. 2022 v době od 23.2.2023 do 13.3.2023. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 1/23/ 6:  

I. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje vyplacení peněžitého daru ve výši 160.000,- Kč 

Gabriele Nohálové, bytem 687 23 Ostrožská Lhota č.p. 556, neboť žadatelka provedením demolice 

neobydleného RD č.p. 240 a následnou výstavbou nového RD  na parcele č. 955 v k.ú. Ostrožská 



Lhota splnila podmínky pro vyplacení peněžitého daru podle „Pravidel pro poskytování peněžitých 

darů určených na kompenzaci nákladů spojených s rekonstrukcí starých rodinných domů a s demolicí 

starých a následnou výstavbou nových rodinných domů v již zasíťovaném území Obce Ostrožská 

Lhota“. 

II. Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota pověřuje starostu obce Ostrožská Lhota podepsat Darovací 

smlouvu o vyplacení peněžitého daru ve výši 160.000,- Kč Gabriele Nohálové dle bodu I., darovací 

smlouva je přílohou usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 1/23/ 7:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje zařazení rodinného domu s č.p. 122 do seznamu 

podporovaných nemovitostí dle ,,Pravidel pro poskytování peněžitých darů určených na kompenzaci 

nákladů spojených s rekonstrukcí starých rodinných domů a s demolicí starých a následnou výstavbou 

nových rodinných domů v již zasíťovaném území obce Ostrožská Lhota´´ 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 1/23/ 8:  

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota schvaluje podle „Pravidel pro poskytování peněžitých darů určených 

na kompenzaci nákladů spojených s rekonstrukcí starých rodinných domů a s demolicí starých a následnou 

výstavbou nových rodinných domů v již zasíťovaném území Obce Ostrožská Lhota“ přidělení peněžitého 

daru ve výši 80.000,- Kč žadatelce Marii Minaříkové, bytem čp. 129, Blatnička 696 71, na rekonstrukci 

neobydleného domu čp. 122 na pozemku parc. č. st. 195 v k.ú. Ostrožská Lhota. Termín ukončení 

stavebních prací 8/2023. Termín čerpání daru po splnění podmínek do 12/2023.  
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Usnesení 1/23/ 9:  

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 sb. o obcích, v platném znění, 

uzavření Smlouvy o zápůjčce s žadatelkou Martinou Pavlasovou, bytem Ostrožská Lhota čp. 317, a to ve 

výši 100.000 Kč na stavební úpravy stavby přilehlé k rodinnému domu č.p. 317. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 Usnesení 1/23/ 10: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 85 písm. j) zákona č. 128/2000 sb. o obcích, v platném znění, 

uzavření Smlouvy o zápůjčce s žadateli Gabrielou a Ondřejem Bachanovi, bytem Ostrožská Lhota č.p. 

130, a to ve výši 100 000 Kč na stavební úpravy rodinného domu č.p. 130. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 
 

Usnesení 1/23/ 11: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podle § 10 a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, a § 85 písm. c) zákona č. 128/ 2000 Sb., o obcích, v platném znění, uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro Sportovní kluby Ostrožská Lhota, IČO: 48506184 na 

částku 91 500,- Kč – neinvestiční dotace. Smlouva je přílohou tohoto usnesení. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



Usnesení 1/23/ 12: 

Zastupitelstvo obce Ostrožská Lhota na základě Dodatku č. 1 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

COŠ OL, článku IV. bodu 2 a předloženého návrhu zvolilo na čtyřleté období 3/2023 až 3/2027 tyto členy 

do správní rady Centra Otevřená škola v Ostrožské Lhotě:  

Bačík Pavel, Dominiková Milena, Dominiková Ludmila, Ing. Hájková Bronislava, Tuháčková Miroslava, 

Mgr. Kolářová Ludmila, Lopata Josef, Pavlas Václav, Mgr. Pěnčíková Barbora, Štěpánová Jitka, Trčková 

Lenka, Ing. Zajícová Eva, Mgr. Daňhel Libor, Ing. Hensirovský Bohdan, Matuštíková Petra. 
Pro: 14   Proti: 0  Zdrželo se: 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 
…………………………….      ……………………………….   

Ing. Roman Tuháček      JUDr. Blanka Ježková     

starosta obce        místostarostka obce    

    


